EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 50/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.
CONTRATADA: JOAÇABA PNEUS LTDA.
OBJETO: Aquisição de pneus e bicos, serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e
conserto de pneus, dos veículos da frota, no Sistema de Registro de Preços por um período de
12 (doze) meses, para atender às necessidades do CONSAMU, no Sistema de Registro de
Preços por um período de 12 (doze) meses.
LOTE01

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 160

Pneus para veículos utilitários; dimensões
205/75R16C; construção radial; reforçado;
aro 16; IC 110/108; novo (primeira vida),
com certificado compulsória Inmetro;
atenda norma da ABNT NBR NM 250/2001
(Veículos Ducato, Master e Boxer).

Pirelli
Chrono

R$ 497,00
R$

79.520,00

02 48

Pneus para veículos utilitários; dimensões
225/65R16C; construção radial; reforçado;
aro 16; IC 110/108; novo (primeira vida),
com certificado compulsória inmetro;
atenda norma da ABNT NBR NM 250/2001
(Veículos Master).

Pirelli
Carrie

R$ 688,00
R$

33.024,00

03 24

Pneus para veículos; dimensões
185/70R14C; construção radial; reforçado;
aro 14; IC 88; novo (primeira vida), com
certificado compulsório inmetro; atenda
norma da ABNT NBR NM 250/2001.
(Veículos Doblô).

Pirelli P1
Cint

R$ 250,00
R$

6.000,00

04 24

Pneus para veículos; dimensões
195/65R15C; construção radial; reforçado;
aro 15; 91h; novo (primeira vida), com
certificado compulsória inmetro; atenda
norma da ABNT NBR NM 250/2001.
(Veículos Cobalt e Spin).

Pirelli P7 R$ 350,00
R$

8.400,00

05 8

Pneus para veículos; dimensões
225/75/R16C; construção radial; reforçado;
aro 16; IC 110/108; novo (primeira vida),
com certificado compulsória inmetro;
atenda norma da ABNT NBR NM 250/2001.
(Veículos Mercedes- Benz/ sprinter).

Pirelli
Chrono

R$ 631,00
R$

5.048,00

06 8

Pneus para veículos; dimensões
245/65/R17C; construção radial; reforçado;
aro 17; IC 111/T; novo (primeira vida), com
certificado compulsória inmetro; atenda
norma da ABNT NBR NM 250/2001.
(Veículos VW/ Amarok).

Pirelli
ATR

R$ 881,00
R$

7.048,00

07 12

Pneus para veículos; dimensões
205/70/R15C; construção radial; reforçado;
aro 15; IC 110/108; novo (primeira vida),
com certificado compulsória inmetro;
atenda norma da ABNT NBR NM 250/2001.
(Veículos Fiat/ ducato).

Pirelli
106R

Chrono
R$ 410,00

R$
4.920,00

08 04 Pneus para Moto; dimensões 120/80- 18R  Levorin R$ 243,00 R$ 972,00

62S; construção radial; reforçado; aro 18;
novo (primeira vida), com certificado
compulsória inmetro; atenda norma da
ABNT NBR NM 250/2001.

Dual

09 04

Pneus para Moto; dimensões 90/90- 21R
54P; construção radial; reforçado; aro 21;
novo (primeira vida), com certificado
compulsória inmetro; atenda norma da
ABNT NBR NM 250/2001.

Levorin
Dual

R$ 198,00 R$ 792,00

10 80
BICO PARA PNEUS (válvula) –  Veículos:
Ducato / Master / Boxer  /Iveco Daily/
Amarok/ Sprinter/ Spin/ Cobalt/ Doblô.

Válvula R$ 12,00 R$ 960,00

11 100
SERVIÇO DE ALINHAMENTO – Veículos:
Ducato / Master / Boxer  /Iveco Daily/
Amarok/ Sprinter.

Serviço R$ 64,00
R$

6.400,00

12 24
SERVIÇO DE ALINHAMENTO – Veículos
leves: Cobalt / Spin / Doblo.

Serviço R$ 49,00
R$

1.176,00

13 200
SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - Veículos:
Ducato / Master / Boxer  /Iveco Daily/
Amarok/ Sprinter.

Serviço R$ 20,00
R$

4.000,00

14 60
SERVIÇO DE BALANCEAMENTO – Veículos
leves: Cobalt / Spin / Doblo.

Serviço R$ 15,00 R$ 900,00

15 60
SERVIÇO DE CAMBAGEM – Veículos:
Ducato / Master / Boxer  /Iveco Daily/
Amarok/ Sprinter.

Serviço R$ 74,00
R$

4.440,00

16 40
SERVIÇO DE CAMBAGEM – Veículos leves:
Cobalt / Spin / Doblo.

Serviço R$ 65,00
R$

2.600,00

17 200
CONSERTO DE PNEUS  – Veículos: Ducato /
Master / Boxer  /Iveco Daily/ Amarok/
Sprinter.

Conserto R$ 34,00
R$

6.800,00

18 60
CONSERTO DE PNEUS – Veículos leves:
Cobalt / Spin / Doblo.

Conserto R$ 25,00
R$

1.500,00

VALOR TOTAL: R$ 174.500,00(cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA: 04 de julho de 2017.
 ASSINATURAS: Jucenir Leandro Stentzler

José Peixoto da Silva Neto
Adriano Konopatzki